

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA SAILA

3284

EBAZPENA, 2026ko uztailaren 7koa, Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearena, zeinaren bidez argitara ematen baita langileen lanpostu-zerrendako aldaketek zein maisu eta maistrari eragiten dioten zehazteko prozeduraren ondorioz lortutako behin betiko zerrenda.

Lanpostuen zerrendak hezkuntza-sistemak oro har dituen beharrak islatzen ditu; izan ere, eskolatzeko eskaeran eragiten duten faktoreen azterketatik abiatzen da, eta matrikulan eta hezkuntza-maila bakoitzaren curriculumaren edukian oinarritzen da. Ondorioz, lanpostuen zerrenda funtsezko oinarria da hezkuntza-sistema langileen arloan antolatu eta arrazionalizatzeko.

Urtero gorabeherak sortzen dira ikasleen guztizko matrikulazioan, irakasteko hizkuntzari buruzko gizarte eskaeran, bai eta, finean, hezkuntza-plangintzan eragiten duten gainerako faktoreetan ere. Gorabehera horiek eragin zuzena dute irakasleek dituzten behin betiko lanpostuetan. Hori dela eta, hezkuntza-administrazioak, araututako prozedura bati jarraituz, aldaketok nori eta nola eragingo dioten zehaztu behar du.

Uztailaren 8ko 143/2025 Dekretuan, jarraitu beharreko irizpideak ezarri ziren, kasu bakoitzean ematen den aldaketa mota definitzeko, parte-hartzaileak ordenatzeko eta horietako nori eragiten dion zehazteko.

2025-2026 ikasturtean jarraitutako prozesuari dagokionez, hona egindakoa:

– 81/2026 Dekretua, maiatzaren 26koa, Hezkuntza Sailaren mendeko Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publikoetan, Helduen Hezkuntzako ikastetxeetan, Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutuan eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzetan maisu-mais-trentzat gordetako lanpostuen zerrendak onartzen dituen.

– Ikastetxeei dokumentazioa bidali zaie, lanpostuei buruzko azalpenen eta behin betiko lanpostua duten irakasleen berri emateko.

– Prozesuan parte hartzen duten langileei batzarretara deitu zaie eta batzar horiek egin dira, aldaketek eta berratraxikitzeek nori eragingo dioten zehazteko.

– Sortu den dokumentazioa berrikusi da.

Beraz, prozesuaren emaitza Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar da.

Horregatik guztiagatik, hau

EBAZTEN DUT:

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, ebazpen honen eranskin gisa, 2026ko maiatzaren 26ko 81/2026 Dekretuaren bitartez lanpostuen zerrendetan egindako aldaketek nori eragiten dioten zehazteko prozeduraren emaitza. Horrek 2025-2026 ikasturtearen hasieratik izango ditu eraginak.

Ebazpen honen eta eranskinaren bidez argitaratzen diren zerrenden aurka interesdunek gora jotzeko errekurtsoa jar diezaiokete Hezkuntzako sailburuari hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 7a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
BLANCA MARÍA GUERRERO OCEJO.

ERANSKINA

Alegria-Dulantzi

		010002				CEIP Dulantzi HLHI	
NAN	Abizenak eta izena					Aldia	AM
***7621**	Aguirrezabala Iparraguirre, Aitziber					2.6	S

Amurrio

		010327				CEIP Mendiko Eskola HLHI	
NAN	Abizenak eta izena					Aldia	AM
***6232**	Hernández Domínguez, David					2.6	S

Laudio/Llodio

		010317				CEIP Latorro HLHI	
NAN	Abizenak eta izena					Aldia	AM
***8777**	Martínez García, Ainara					2.6	S
***2468**	Salazar Uriarte, Ainara					2.6	S

Vitoria-Gasteiz

		010105				CEIP Sta. María de Vitoria HLHI	
NAN	Abizenak eta izena					Aldia	AM
***0403**	Zangroniz Nieto, Pablo Santiago					2.6	S

Vitoria-Gasteiz

		010192				CEIP Arriagako Haritza Eskola HLHI	
NAN	Abizenak eta izena					Aldia	AM
***7034**	Abad Muñoz, Ana María					B	
***0077**	Aguirre Domínguez, Agate					INTEG	INTEG
***6853**	Aguirre Irazusta, María Isabel					INTEG	INTEG
***4122**	Arberas Eguiluz, Oihana					INTEG	INTEG

2026ko uztailaren 21a, asteartea

***7160**	Arriaga Urquidi, Ana Isabel	Azerriko Hizkuntza: Ingelesa	2 BV	INTEG	INTEG
***9337**	Arruabarrena Zubizarreta, Miren	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***7675**	Ayerza Múgica, Maitane	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***7758**	Balenciaga Gaztelurrutia, Leire	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***3541**	Basterra Muguruza, Sandra	Pedagogia Terapeutikoa	1 BV	INTEG	INTEG
***0321**	Blanco Fernández, Nagore	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***9300**	Careaga Barrena, Itxaso	Azerriko Hizkuntza: Ingelesa	1 BV	INTEG	INTEG
***7524**	Castañeira Ugarte, M Angeles	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***3146**	Corcuera Sanz, Mara	Haur Hezkuntza	1 BV	INTEG	INTEG
***4703**	Errasti Lázaro, Ane	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***0758**	Errotagaña Barriola, Ibon	Lehen Hezkuntza	2 BV	2.6	S
***5894**	Fernández Elgorriaga, Leire	Musika	2 BV	2.6	S
***2987**	Fernández de Ortiz De Urbina, Beñat	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***3898**	Fidalgo Martínez, Estibaliz	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***5005**	Galdós Quilchano, Oihane	Azerriko Hizkuntza: Ingelesa	2 BV	INTEG	INTEG
***4186**	García De Echave Guinea, Ane	Azerriko Hizkuntza: Ingelesa	2 BV	INTEG	INTEG
***7286**	Gil Villar, Henar	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***9803**	Ginés Urresti. Irati	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***3630**	Gorrotategi López, María Jesús	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***8913**	Gutiérrez Torre, Josu Imanol	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***9159**	India Santiago, Erdotza	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***4766**	Iturbe Martínez De Marigort, Saioa	Pedagogia Terapeutikoa	2 BV	INTEG	INTEG
***3070**	Jayo Gómez De Segura, Itxaso	Gorputz Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***6875**	Juldain Inza, Miren Itziar	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***7112**	Larrañaga Odriozola, Imanol	Pedagogia Terapeutikoa	1 DG/SF	INTEG	INTEG
***6490**	Lazcano Gorrochategui, M. Cruz	Entzumena eta Mintzamena	2 BV	INTEG	INTEG
***7456**	López De Ipiña Álava, María Del Mar	Pedagogia Terapeutikoa	2 BV	INTEG	INTEG
***7835**	López-Davalos Gorostiaga, Miren Garbiñe	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***6222**	Mendiguren Cosgaya, Irati	Haur Hezkuntza	2 BV	2.6	S
***4213**	Ormazabal Olalde, Amaia	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG

***7856**	Ortega Cuesta, Azucena	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***0449**	Pájaro García, Estíbaliz	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***3236**	Saavedra Arregui, Jon	Atzeriko Hizkuntza: Ingelesa	2 BV	INTEG	INTEG
***7517**	Saenz Azurmendi, Jaione	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***7704**	Saez Arzamendi, Héctor	Gorputz Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***9068**	Sánchez Tejada, Victoria	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***2827**	Sanz Val, Ibai	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***9558**	Teletxe Kortabarria, Leire	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***2567**	Triviño Villanueva, Nekane	Gorputz Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***6669**	Torres Serrano, Andrea	Haur Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***7364**	Ugarte Querejeta, Izaskun	Lehen Hezkuntza	2 BV	INTEG	INTEG
***4718**	Ulazia Carballo, Iñaki	Gorputz Hezkuntza	2 BV	2.6	S
***4320**	Urien Gerrikaetxebarria, Leire	Atzeriko Hizkuntza: Ingelesa	2 BV	INTEG	INTEG
<u>Vitoria-Gasteiz</u>					
NAN	Abizenak eta Izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	CPI Samaniego IPI
***9348**	Durana Aldaz, Yolanda	Pedagogia Terapeutikoa	2 BV	Aldia 2.6	AM S
<u>Abaltzisketa</u>					
NAN	Abizenak eta Izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	CEIP Txalburu HLHI
***4352**	Otaegui Ciganda, Leire	Musika	2 BV	Aldia 2.6	AM S
<u>Antzuola</u>					
NAN	Abizenak eta Izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	CEIP Antzuola HLHI
***9802**	Ibarzabal Beitia, Leire	Lehen Hezkuntza	2 BV	Aldia 2.6	AM S
***8318**	Pedrejón Ibarra, Nora	Atzeriko Hizkuntza: Ingelesa	2 BV	2.6	S

Arrasate/Mondragón

013006		Abizenak eta izena	Balategi Arenatza, Ainhoa	Especialitatea	Pedagogia Terapeutikoa	HE/DD	Oharrak	Aldia	CEIP Mendaro HLHI
NAN	***9385**								

Donostia/San-Sebastián

012368		Abizenak eta izena	Sagasti Marcos, Tania	Especialitatea	Pedagogia Terapeutikoa	HE/DD	Oharrak	Aldia	CEIP Jakintza Ikastola HLHI
NAN	***0119**								

Donostia/San-Sebastián

013079		Abizenak eta izena	Echeverría Benito, Jara Azaara	Especialitatea	Lehen Hezkuntza	HE/DD	Oharrak	Aldia	CEIP Hegoa HLHI
NAN	***2459**								
***7378**									
***0191**									

Donostia/San-Sebastián

013083		Abizenak eta izena	Yarza Garagorri, Onintza	Especialitatea	Haur Hezkuntza	HE/DD	Oharrak	Aldia	CEIP Ibai Ikastola HLHI
NAN	***2657**								

Errenteria

012159		Abizenak eta izena	Ziemkiewicz Artabe, Malgorzata	Especialitatea	Azerriko Hizkuntza: Ingelesa	HE/DD	Oharrak	Aldia	CEIP Cristóbal Gamón HLHI
NAN	***0698**								

[illegible]

<u>Bilbao</u>		014114		CEIP Deusto HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***5797**	Zabala Oliva, Madalen	2 B/V	Ibiltaria/itinerante	2.6	S
<u>Bilbao</u>		014117		CEIP Indautxuko Eskola HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***9783**	Gerrikabeitia Fresnedo, Lorea Zuriñe	2 B/V		2.1	B
<u>Bilbao</u>		014123		CEIP Ing. Jose Orbegozo Gorostidi HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***3365**	Ureta Peña, Bernardo	2 B/V		2.6	S
<u>Bilbao</u>		014124		CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***1082**	Amezaga Amezua, Mikel	2 B/V		2.6	S
<u>Bilbao</u>		014130		CEIP Maestra Isabel Gallego Gorria HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	HE/DD	Oharrak	Aldia	AM
***1164**	Abal Vallina, Judit	2 B/V	Ibiltaria/itinerante	2.1	B

<u>Bilbao</u>		014131		CEIP Maestro García Rivero HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	Espezialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***6737**	Madarieta Eiguren, Nerea	Entzumena eta Mintzamena	2 B/V		2.6 S
<u>Bilbao</u>		014150		CEIP Tomás Camacho HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	Espezialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***5457**	Bedialauneta Sevilla, Jon	Pedagogia Terapeutikoa	2 B/V		2.6 S
<u>Bilbao</u>		014151		CEIP Txurdinaga HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	Espezialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***0772**	Berasaluce Barrenechea, Miren Aintzane	Lehen Hezkuntza	2 B/V		INTEG INTEG
***8458**	Lumbreras Martínez, Begoña	Lehen Hezkuntza	2 B/V		INTEG INTEG
***9661**	Madariaga Iturregui, Maialen	Lehen Hezkuntza	2 B/V		INTEG INTEG
***5664**	Pérez Uribarren, María Estibaliz	Musika	2 B/V		INTEG INTEG
***9553**	Sánchez Lecue, Ethel María	Pedagogia Terapeutikoa	2 B/V		INTEG INTEG
***5224**	Yurrebaso Iglesias, Haizea	Lehen Hezkuntza	2 B/V		INTEG INTEG
<u>Bilbao</u>		014153		CEIP Uribarri HLHI	
NAN	Abizenak eta Izena	Espezialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***9136**	Colodron Nebreda, Margarita	Entzumena eta Mintzamena	2 B/V	Ibiltaria/itinerante	2.1 B

Bilbao

014918		CEPA Iturribide HHI			
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***5292**	Asensio Álvarez, María Josefa	HHI Hasierako irakaskuntza	2 BV		S
***0578**	Bilbao Gangotxi, Amaia	HHI Hasierako irakaskuntza	2 BV		S

Bilbao

015004		CEPA Bilbao HHI			
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***8495**	Santamaria Pérez, Itziar	HHI Ingelesa	2 BV		S

Erandio

014471		CEIP Ignacio Aldekoa HLHI			
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***7870**	Uribe Muñoz, Nerea	Musika	2 BV		S

Ermua

014520		CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI			
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***0063**	Alkalde Mourente, Agurtzane	Pedagogia Terapeutikoa	2 BV		S
***6747**	Arias Feijoo, María Carmen	Haur Hezkuntza	2 BV		INTEG
***9353**	Aristondo Uribealgo, Patricia	Azeriko Hizkuntza: Ingelesa	2 BV		INTEG
***1683**	Bereikua Elordi, Maite	Haur Hezkuntza	2 BV		S
***6764**	Cortabarría Iparraguirre, Miren Itziar	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG
***6865**	Elguezu Zabala, María Izaskun	Haur Hezkuntza	2 BV		INTEG
***9382**	Elorza Iturriagaitia, Pello	Gorputz Hezkuntza	2 BV		INTEG
***1203**	Gerrikabeitia Erkiaga, Ugaitz	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG
***5916**	Gorritategi Gorosabel, Jose Luis	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG
***9473**	Kortaberria Castro, Kepa	Lehen Hezkuntza	1 BV		INTEG
***4339**	Laka Urrutibeaskoa, Ibon	Pedagogia Terapeutikoa	2 BV		INTEG

***7702**	Manteca Gallego, Arantza	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG	INTEG
***7867**	Moya Osa, Maite	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG	INTEG
***9684**	Razquin Casquero, Leyre	Haur Hezkuntza	2 BV		INTEG	INTEG
***2915**	Roldán Pérez, Elena	Musika	2 BV		INTEG	INTEG
***6894**	Terroba Bernal, María Pilar	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG	INTEG
***7058**	Vivian Gómez, Juan Carlos	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG	INTEG

Gaitegiz Arteaga

014284						
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	CEIP Montorre HLHI AM
***8251**	Azpiazu Uribarren, Ainara	Pedagogia Terapeutikoa	2 BV		2.6	S
***6073**	Santos Pérez, María Bernarda	Atzerriko Hizkuntza: Ingelesa	2 BV		2.6	S

Getxo

014294						
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	CEIP San Ignacio HLHI AM
***4262**	Urbina Aguirre, Isabel	Musika	2 BV		2.6	S

Muxika

014356						
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia	CEIP Urretxindorra HLHI AM
***3750**	Terrachet Martitegui, María Ángeles	Haur Hezkuntza	2 BV		2.6	S

Portugalete

014392		CEIP Maestro Zubeldia HLHI			
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***9494**	Barrasa Etxebarria, Ane	Pedagogia Terapeutikoa	2 BV		INTEG
***2389**	Berastegui Bralo, Cristina	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG
***9573**	Haro Alonso. Ángel José	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG
***8406**	Macua Uribarri, Unai	Lehen Hezkuntza	2 BV		INTEG
***1866**	Ortega Pérez, María Luisa	Haur Hezkuntza	2 BV		INTEG
***7905**	Zarraga Eguzkitza, Ainhoa	Pedagogia Terapeutikoa	2 BV		2.6 S

Portugalete

015683		CPI Antonio Trueba IPI			
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***7125**	Corral Arregui, Lexuri	Haur Hezkuntza	2 BV		2.6 S

Santurtzi

014417		CEIP Serantes HLHI			
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***3388**	Pérez Sanz, María Carmen	Entzumena eta Mintzamena	2 BV		2.1 B

Valle de Trápaga-Trapagaran

014400		CEIP La Arboleda HLHI			
NAN	Abizenak eta izena	Especialitatea	HE/DD	Oharrak	Aldia AM
***9099**	Amezaga Arriaga, Jone	Lehen Hezkuntza	2 BV		2.6 S

ERANSKINEKO LABURDUREN KODEAK**ALDIA**

- 1.1 – Ezabatzeak.
- 1.2 – Hizkuntza-eskakizunaren (HE) aldaketak.
- 1.3 – Derrigortasun-dataren aldaketak.
- 2.1 – Lanposturik gabeko maisu-maistren berratzikitzea.
- 2.4 – Ondo adskribaturiko behin betikoen berratzikitzea.
- 2.5 – Aurreko prozesuetan lanpostua kendu egin zitzaienen berratzikitzea.
- 2.6 – Ezabatzeak.
- BATE – Ikastetxeetako eskola-unitateak batera biltzea

OHARRAK

IBIL – Lanpostu ibiltaria.

ATXIKIPEN MOTA

- B – Ongi atxikita-esleitura
- S – Lanposturik gabe